
 

N. 
438 
   

 
                                     

  CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA –APPALTI – CONTRATTI 

 
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   
 

                                   N°  36  in data  01.04.2008 
 

OGGETTO: 
 

Gara ufficiosa per affidamento servizio trasporto 
elettori portatori di handicap ai seggi elettorali  in 

occasione delle consultazioni elettorali  politiche ed 
amministrative del 13 e 14 aprile 2008 compreso 

eventuale turno di ballottaggio. 
Determinazione a contrarre. 

 
��� 

responsabile del procedimento: sig .Giovanni De Marco 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

della Delibera di Consiglio Comunale n.._30__ del  26.04.2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 

_2007_; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 118  del  28.05.2007   di approvazione del P.E.G. 

 



 

 
 

IL DIRIGENTE 
Del Settore Demografia – Appalti – Contratti 

 
PREMESSO CHE: 
 

In data 13 e 14 aprile p.v. avranno luogo le consultazioni politiche ed 

amministrative ed in data 27 e 28 aprile l’eventuale turno di ballottaggio; 

I Comuni devono assicurare il trasporto di soggetti con handicap fisico ed aventi 

diritto al voto presso le sezioni elettorali con automezzo idoneo e relativo autista;  

La spesa complessiva  necessaria per entrambe i turni di consultazioni è 

quantificata in euro 900,00 oltre iva al 10%; 

Tutto ciò premesso 

� Rilevato che nel caso di specie è possibile procedere all’affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lg. 163/2006 e ss.mm. ed ii.; 

� Considerato pur tuttavia che, ai sensi dell’art. 45, comma 2^ del vigente 

Regolamento Comunale dei Contratti, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001, per l’espletamento della 

gara ufficiosa di che trattasi, si può far ricorso alle ditte iscritte nell’Albo 

Comunale delle Imprese e Fornitori ; 

� Ritenuto legittimo indire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa tra le 

ditte iscritte all’Albo Fornitori alla categoria SERVIZI classe 21 Trasporti; 

� Accertato che all'Albo Comunale delle Imprese di fiducia alla categoria  - 

servizi - Classe C21 risultano iscritte n.9 imprese; 

� Ritenuto opportuno approvare lo schema di lettera d’invito; 

� Ritenuto altresì opportuno invitare alla gara 9 (nove) ditte, come innanzi 

individuate, elenco, come detto, non allegato al presente provvedimento ma 

custodito agli atti di gara; 

� Visti e ritenuti meritevoli di approvazione lo schema di lettera d’invito ed il 

Capitolato Speciale d’Appalto; 

� Visto lo Statuto Comunale; 

� Visto il  Regolamento Comunale dei Contratti; 



 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192  del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento. 

2. Approvare la spesa  di  €. 900,00 oltre IVA al 10% in uno €. 990,00  ed indire 

trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per l’esecuzione del servizio di 

trasporto di elettori portatori di handicap per le elezioni politiche e per quelle 

amministrative compreso eventuale turno di ballottaggio per una spesa di €.  

450,00 oltre iva  per ciascuna consultazione. 

3.  Indire trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, per l’appalto del servizio di 

che trattasi.  

4. Approvare la lettera d'invito, allegato a questo atto a farne parte integrante e 

sostanziale, e l’elenco di n. 9 ditte (custodito agli atti di gara) da invitare. 

5. Ai sensi della Circolare della Finanza Locale , nota n. 3199 del 19.03.2008 , che 

così recita “ per i Comuni nei quali si effettua l’abbinamento delle elezioni politiche 

con le elezioni regionali, oppure con le elezioni provinciali, oppure con le elezioni 

comunali: due terzi a carico dello Stato e un terzo a carico della Regione o della 

Provincia o del Comune”, dare atto che la spesa di € 990,00  è imputata: 

     quanto  ad €. 660,00  al cap. 70442 del Bilancio 2008 

     quanto ad  €. 330,00  al cap.  14191 del Bilancio 2008. 

6. Dare atto che responsabile del procedimento è il sig. Giovanni de Marco, 

responsabile del Servizio Elettorale. 

7. Inviare il presente provvedimento al Commissario Straordinario, per 

l’esecuzione, al Settore Demografia, al Settore Economico-Finanziario ed al 

Responsabile del procedimento, per quanto di competenza. 

8. La presente determinazione, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario per l'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all'art.151 - comma 4 - del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 


